PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w Białymstoku
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3
-9-

OK-III.272.14.2022.PS

Białystok, 2022.05.16
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z. 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) na przystosowanie kolejowego przejścia granicznego Kuźnica Białostocka – Grodno do przeprowadzania kontroli fitosanitarnych.
W toku postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1: „Czy w przypadku stwierdzenia konieczności zastosowania stacji uzdatniania wody w budynkach, koszt stacji zostanie poniesiony przez Inwestora? Aktualnie nie jest możliwy dobór stacji z uwagi na brak informacji odnośnie jakości wody.”.

Odpowiedź: W przypadku stwierdzenia konieczności zastosowania stacji uzdatniania wody w budynkach, koszt zainstalowania stacji jest po stronie Wykonawcy.
Pytanie 2: „Czy w zakresie Inwestora jest uzyskanie decyzji Wód Polskich zezwalającej na korzystanie ze studni po wykonaniu urządzenia wodnego i dostarczeniu operatu wodnoprawnego na pobór wód?”.

Odpowiedź: Uzyskanie decyzji Wód Polskich zezwalającej na korzystanie ze studni jest po stronie Zamawiającego , niemniej jednak zgodnie z § 6 pkt 24 i pkt 27 wzoru umowy do obowiązków Wykonawcy należy przygotowanie wszystkich niezbędnych dokumentów i spełnienie warunków technicznych w celu uzyskania możliwości eksploatacji studni głębinowej w tym również przygotowanie wszystkich niezbędnych dokumentów i wniosków do RZGW w Białymstoku np. zgłoszenie posiadania urządzenia wodnego w imieniu Zamawiającego. 
Pytanie 3: „Prosimy o wskazanie wykonawców istniejącej infrastruktury skanera i monitoringu z uwagi na kolizje wykonanych instalacji z planowaną inwestycją budynku fitosanitarnego. Czy w zakres robót wchodzi usunięcie w/w kolizji?”.

Odpowiedź: Wykonawcą infrastruktury skanera była firma: MultiControl Sp. z o.o.,                           ul. Osmańska 12 BUD. C1, 02-823 Warszawa.  Infrastruktura skanera objęta jest gwarancją               i wszelkie prace dotyczące ingerencji w wykonane instalacje skanera należy uzgadniać z firmą MultiControl Sp. z o.o. Monitoring dróg inspekcyjnych wykonywała firma T4B Sp. z o.o., Al. Stanów Zjednoczonych 32/U15, 04-036 Warszawa.  Na podstawie uzgodnień z PKP nie występują tam kolizje. 
Pytanie 4: „Czy przebudowa istniejącego systemu monitoringu będącego w kolizji z zakresem robót do wykonania jest objęta przedmiotem zamówienia?”.
Odpowiedź: Na podstawie uzgodnień z PKP nie występują tam kolizje.
Pytanie 5: „Prosimy o wskazanie jakie kable są poprowadzone w istniejącej kanalizacji teletechnicznej i kto jest ich właścicielem.”.

Odpowiedź: W kanalizacji kablowej znajdują się kable instalacji telekomunikacyjnych, światłowody, instalacje telekomunikacyjne miedziane. Właścicielem części infrastruktury są spółki PKP, a części Zamawiający.  
Pytanie 6: „Czy dwuskrzydłowa brama zabezpieczająca wjazd na rampę powinna być otwierana ręcznie, czy automatycznie?”.

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową bramę zaprojektowano jako otwieraną ręcznie, nie posiada ona automatyki.
Pytanie 7: „Prosimy o uszczegółowienie rozwiązania pomieszczenia śluzy, zaznaczonego zbyt ogólnie na rzucie. Ponadto prosimy o informację w jakim celu wykładziny ścienne muszą posiadać odporność antypoślizgową R10 (wg opisu technicznego)?”.

Odpowiedź:  Należy zastosować śluzę uszczelniającą przejazdową o szer. 340cm, wysokości 450 cm i głębokości 60 cm. Odporność antypoślizgowa R10 nie jest wymagana. Wykładziny ścienne należy wykonać z płytek gresowych o wymiarach 60x60cm w odcieniach szarości lub innym wybranym przez Zamawiającego na etapie wykonawstwa.
Pytanie 8: „Proszę o sprecyzowanie rodzaju betonu, z którego wykonana będzie nawierzchnia rampy. Jakie jest wykończenie? Na gładko, czy szczotkowanie? Czy nawierzchnia betonowa ma być dodatkowo zbrojona? Jeśli tak to w jaki sposób?”.

Odpowiedź: Płytę żelbetową o grubości 27 cm należy wykonać z betonu C30/37 F150W8 zatartą na ostro, zbroić dołem siatką #8 co 15x15 cm, stal A-IIIN. Beton zbrojony włóknami polipropylenowymi 4kg/m3. Płytę wykonać na podkładzie o grubości 10 cm z chudego betonu C8/10, wylanego na gruncie zagęszczonym do Is>0,98.
Pytanie 9: „Czy z uwagi na bliskość torów konieczne będzie okresowe zamknięcie ruchu kolejowego i ponoszenie z tego tytułu przez Zamawiającego opłat?”.

Odpowiedź: Roboty budowlane prowadzone będą w obrębie nieczynnego toru wyciągowego kończącego się przed skanerem. Należy zabezpieczyć fizycznie tor szeroki od obciążeń. Ostateczna decyzja o zamknięciu toru zależna będzie od zarządcy terenu – PKP PLK. 
Zgodnie z § 6 pkt 20 wzoru umowy pokrycie wszelkich kosztów związanych z prowadzeniem prac budowalnych na terenach PKP również tych związanych z wstrzymaniem ruchu pociągów oraz kosztów związanych z umieszczeniem sieci i urządzeń w terenie PKP S.A. i spółek kolejowych należy do Wykonawcy.
Pytanie 10: „Prosimy o udostępnienie rysunku zagospodarowania terenu uwzględniającego układ dróg, chodników , dojść i parkingów.”.

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia zmodyfikowany Projekt zagospodarowania terenu –Rys.A-0.
Pytanie 11: „Czy należy przewidzieć dostawę i montaż linowego systemu asekuracyjnego na dachu konstrukcji stalowej?”.
Odpowiedź: Zakres inwestycji obejmuje dostawę i montaż linowego systemu asekuracyjnego.
Pytanie 12: „Prosimy o uzupełnienie wykazu stolarki o okna-fix montowane w bocznej ścianie „hali” dostosowane do układu konstrukcji stalowej oraz o pominięte drzwi do pom. WC.”.
Odpowiedź: Uzupełniony wykaz stolarki okiennej i drzwiowej stanowi Rys A-9 i A-10 w załączeniu do niniejszego pisma.
Pytanie 13: „Czy zakres inwestycji obejmuje dostawę i montaż drabiny włazowej na dach?”.
Odpowiedź: Zakres inwestycji obejmuje dostawę i montaż drabiny wyłazowej na dach.
Pytanie 14: „Czy zakres prac obejmuje przesunięcie i uzupełnienie istniejącego ogrodzenia? Prosimy o wskazanie trasy ogrodzenia, o którym mowa w par. 1 wzoru Umowy.

Odpowiedź: Zakres inwestycji obejmuje przesunięcie i uzupełnienie istniejącego ogrodzenia. W załączeniu zmodyfikowany Rys. A-0.
Pytanie 15: „Czy w miejscu posadowienia zespołu budynków występują kolizje z kolejowymi doziemnymi instalacjami kablowymi?”.
Odpowiedź:  Zgodnie z uzgodnioną przez spółki PKP dokumentacją projektową kolizje nie występują.
Pytanie 16: „Z uwagi na par. 3 ust. 2 wzoru Umowy „Wszystkie koszty związane z realizowaniem inwestycji na terenie PKP pokrywa Wykonawca” i par. 6 ppkt. 20 prosimy o informację co wchodzi w skład tych kosztów. Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny robót. Prosimy o potwierdzenie, że opłata za trwałe zajęcie gruntu, wiążąca się z eksploatacją obiektów będzie ponoszona przez Zamawiającego.”.
Odpowiedź: Informacje dotyczące kosztów związanych z realizowaniem inwestycji na terenie PKP należy ustalić ze wszystkimi spółkami PKP wydającymi uzgodnienia do przedmiotowej inwestycji. Zamawiający udostępnił uzgodnienia ze spółkami kolejowymi i decyzje administracyjne. 
Opłata za trwałe zajęcie gruntu, wiążąca się z eksploatacją obiektów będzie ponoszona przez Zamawiającego.
Pytanie 17: „Zgodnie z par. 6 ppkt. 27 wzoru Umowy obowiązkiem Wykonawcy jest: „przygotowanie wszystkich niezbędnych dokumentów i spełnienie warunków technicznych w celu uzyskania możliwości eksploatacji studni głębinowej m.in. sporządzenie operatu wodnoprawnego, dokumentacji hydrogeologicznej, wyznaczenie strefy ochrony bezpośredniej studni i odpowiednie jej oznaczenie”. Prosimy o wskazanie sposobu wyznaczenia strefy ochrony bezpośredniej i oznakowania studni oraz o uwzględnienie tego rozwiązania w projekcie wykonawczym. Ponadto zwracamy się z prośbą o udostępnienie projektu robót geologicznych studni, na podstawie którego została wydana decyzja Starosty Sokólskiego zatwierdzająca ten projekt. Prosimy też o informację, jaką dokumentację hydrogeologiczną Wykonawca miałby wykonać?”.
Odpowiedź: Przygotowanie wszystkich niezbędnych dokumentów  obejmuje wykonanie dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby ujęcia, zatwierdzenie jej przez Starostę Sokólskiego. Po uzyskaniu decyzji zatwierdzającej dokumentację należy wykonać operat wodnoprawny na pobór wód i uzyskać pozwolenie wodnoprawne na pobór wód. Strefę ochrony bezpośredniej wyznaczają na wniosek Wody Polskie (z reguły jest to 3-5 m w promieniu od otworu. Teren ten należy ogrodzić siatką i umieścić na niej tabliczkę „teren ochrony bezpośredniej…”. Wykonawca powinien przedstawić dokumentację hydrogeologiczną, o której mowa w Decyzji Starosty Sokólskiego znajdującej się w załączniku nr 7 do SWZ. Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia projekt robót geologicznych studni.
Pytanie 18: „Prosimy o udostępnienie badań geologicznych, w tym w miejscu projektowanej drogi.”.
Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia badania geologiczne gruntu.

Pytanie 19: „Prosimy o udostępnienie przekrojów drogowych poprzecznych i normalnych oraz planu zagospodarowania terenu ze wskazaniem projektowanych rzędnych terenowych i elementów zagospodarowania terenu, w tym m.in. chodników, parkingów.”.
Odpowiedź: Przekrój drogowy profil podłużny i normalny oraz zagospodarowanie terenu stanowią  część dokumentacji projektowej (Rys. A-0, A-0A, A-0B)
Pytanie 20: „Zgodnie z par. 8 ust 3 wzoru Umowy obowiązkiem Wykonawcy jest wykonywanie co 6 miesięcy w okresie gwarancji okresowych, bezpłatnych przeglądów suwnic i ich systemów, obejmujących wszystkie zalecenia eksploatacyjne, zgodne z wytycznymi producenta. Prosimy o usunięcie tego wymogu, ponieważ okresowe przeglądy związane są bezpośrednio z eksploatacją urządzeń i są to czynności wykonywane przez Zarządcę nieruchomości, niezależnie od udzielonej gwarancji. Cykliczne przeglądy są problematyczne z punktu widzenia Wykonawcy, tym bardziej, że zespół projektowanych obiektów znajduje się w strefie o ograniczonym dostępie, z uwagi na teren kolejowy, strefę przygraniczną z zakazem wstępu. Podnosi to też koszt samej inwestycji, a Wykonawca nie może rzetelnie oszacować kosztów przeglądów w okresie gwarancji chociażby  z uwagi na ciągle rosnące ceny materiałów i usług.”.
Odpowiedź: Na podstawie art. 137 ust. 1 ww. ustawy Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: Zapis § 8 ust. 3 wzoru Umowy zostaje usunięty.
Pytanie 21: „Zgodnie z par. 8 ust 5 wzoru Umowy: „Czas reakcji serwisu na zgłoszone uszkodzenia (awarie) suwnic i ich systemów, nie przekroczy 48 godzin od momentu zgłoszenia. Za reakcję serwisu rozumie się zdiagnozowanie przyczyn awarii”. Prosimy o usunięcie zapisu lub zmianę treści sugerując niezwłoczną reakcję. Czas reakcji jest zależny od dostawcy/producenta urządzenia.”. 

Odpowiedź: Na podstawie art. 137 ust. 1 ww. ustawy Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
§ 8 ust 5 wzoru Umowy otrzymuje następujące brzmienie:
„Czas reakcji serwisu na zgłoszone uszkodzenia (awarie) suwnic i ich systemów, nie przekroczy 7 dni od momentu zgłoszenia. Za reakcję serwisu rozumie się zdiagnozowanie przyczyn awarii”.

Pytanie 22: „Zgodnie z par. 8 ust 6 wzoru Umowy: „W ciągu 72 godzin od zgłoszenia uszkodzenia (awarii), suwnic i ich systemów, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić ciągłość działania suwnic i ich systemów na czas trwania naprawy”. Prosimy o usunięcie zapisu lub zmianę treści uwzględniając możliwość wydłużenia terminu z uwagi na czasowy brak dostępności podzespołów. W obecnej sytuacji na rynku pojawiały się i mogą pojawić się problemy z dostępnością podzespołów do napraw urządzeń. Jest to niezależne od producenta/dostawcy urządzenia jak i Wykonawcy. Sam czas naprawy jest zbyt krótki z uwagi na logistykę i lokalizację urządzenia.”.
Odpowiedź: Na podstawie art. 137 ust. 1 ww. ustawy Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: Zapis § 8 ust 6 wzoru zostaje usunięty.
Pytanie 23: „Prosimy o uwzględnienie na rzucie fundamentów, toru linii kolejowej nr 57, będącej w sąsiedztwie budynku. Obecnie jest wrysowany jedynie tor wyciągowy.

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia Rzut fundamentów uzupełniony o obszar toru linii kolejowej nr 57 (Rys. Kb-1).
Pytanie 24: „Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 03.06.2022r.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

            /-/ Ewa Stachowicz

Dyrektor Wydziału Infrastruktury
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